
                                    Katedra tělesné výchovy UK PedF     

    

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Autor: Bc. Tereza Housková 

 
Název práce: Vznik a vývoj Sokolské župy Pražské – Scheinerovy 
 

Oponent: Mgr. Lukáš Chvostek 

                                                                                                                          
                                                                                                               

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace a provázanost 

    problému, cíle práce a hypotéz. 

 
Téma diplomové práce je zajímavé, ale celkový přínos je pouze pro specifickou skupinu. Po 

obsahové stránce je práce vystavěna v přehledné struktuře, všechny kapitoly logicky navazují 

a vztahují se k cíli práce.   

 

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, 

    kvalita práce s literaturou. 

 
Komplexnost analýzy je velmi důkladná, kdy autorka pracuje s širokou škálou informačních 

pramenů. Dále prokázala, že je schopná s odbornou literaturou a informačními zdroji pracovat 

na velmi vysoké úrovni, což se odráží pozitivně na kvalitě předkládané práce. 

 

3.  Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce. Metody 

testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce. 

 
Cíl práce je vhodně stanoven a doplněn třemi dílčími cíli. Zaměření práce je historické, a proto 

byly zvoleno sedm metod, které s tímto zaměřením plně korespondují, jedná se konkrétně o 

tyto metody: Induktivní, deduktivní, přímá, nepřímá, retrospektivní, progresivní a 

komparativní. Jejich vhodně použití se projevilo v logickém postupu práce. 

 

4.  Úroveň analýzy a interpretace výsledků zaměření a úroveň diskuse. 

Formulace závěrů přínos a využití výsledků. 

 
V diskusi autorka vysvětluje proces získávání informačních zdrojů a dále rozvádí následný 

postup v případě chybějících či nedohledatelných informací. V závěru je zhodnoceno a 

rozebráno dosažení hlavního cíle a dílčích cílů práce, což se autorce povedlo. Přínos práce je 

z hlediska objemu shromážděných informací signifikantní, ale spíše pro specifickou skupinu 

zainteresovaných nadšenců, jak sama autorka v závěru své diplomové práce zmiňuje. 

 

5.  Formální stránka práce.   

 
Práce dodržuje normy a rozsah. Schopnost formulace a vyjadřování autorky je na vysoké 

úrovni, kapitoly jsou sestaveny logicky. Citace zdrojů odpovídá normě a počet je adekvátní. 

 



6. Celkové hodnocení práce.  

 
Práce je celkovým zpracováním na vysoké úrovni, především z důvodu důkladné analýzy 

a kvalitního zpracování dostupných informací, které logicky navazují. Autorka sama 

konstatuje, že na ní během psaní působil „sokolský duch“, což během čtení práce působí i na 

čtenáře. V tomto lze spatřit další přínos práce, která může napomoci v rozšíření vědomostí o 

takto významné organizaci. Studentka splnila požadavky kladené na tento typ prací. 

 

Práci k obhajobě doporučuji 

 

 

Návrh klasifikace: 

 

 

 

Otázky k obhajobě:  

 

1) Jaká zjištěná informace Vám přišla nejzajímavější? 

 

2) Myslíte si, že Vaše kontaktování jednotlivých jednot bez vedené 

historické dokumentace, může napomoci k založení jejich kronik? 

 

 
 

Datum: 19.8.2022       Podpis: 


